
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV29 - 22 JUIN 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015159-0028 - ARRETE N° DOSMS-2015-162 Portant agrément de l'établissement AMBULANCES DU COEUR (75020 Paris)

201557-0001 - ARRETE N° DOSMS-2015-49 Portant agrément de la SASU AMBULANCES SANTE 75 (75012 Paris)

2015167-0015 - ARRETE N° DOSMS-2015-170 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES 17 (75017 Paris)

201598-0002 - ARRETE N° DOSMS-2015-102 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES EXELMANS (75015 Paris)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015169-0007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 809378227 (Article L.
7232-1-1 du code du travail)

2015169-0008 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 811195858 (Article L.
7232-1-1 du code du travail)

2015163-0024 - arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP784263220 : organisme AFAD

2015141-0002 - arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP810759803 : organisme SENIORnCO

2015156-0004 - arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP493415087 : organisme LE REPERTOIRE DE
GASPARD

2015148-0001 - arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP775688732 : organisme ASSOCIATION DES
PARALYSES DE FRANCE

2015148-0002 - arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP791861164 : organisme RESIDENCE
ADAMOISE SENIOR

2015139-0004 - décision de refus d'agrément : organisme SPEAKING AGENCY

2015139-0005 - décision de refus d'agrément : organisme JAMAIS SEUL BIEN ACCOMPAGNE

2015139-0006 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP500663133 : organisme JAMAIS
SEUL BIEN ACCOMPAGNE

201540-0001 - arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP793759614 : organisme NEXITY EDENEA

2015117-0001 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP498816040 : organisme
SERVICES A LA MAISON

2015117-0002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n° SAP49881604000022 : organisme SERVICES A LA
MAISON

Préfecture de Paris

2015170-0020 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS TOD'S FRANCE à l'enseigne « HOGAN » une autorisation pour déroger à la règle du
repos dominical 

2015170-0021 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS TOD'S FRANCE à l'enseigne « HOGAN » une autorisation pour déroger à la règle du
repos dominical 

2015170-0022 - Arrêté préfectoral refusant à la SAS TOD'S FRANCE à l'enseigne « HOGAN » une autorisation pour déroger à la règle du
repos dominical 

2015173-0004 - arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral n° 2014226-0009 du 14 août 2014 répartissant les électeurs de Paris entre les
bureaux de vote pour la période comprise entre le 1er mars 2015 et le 29 février 2016



2015173-0006 - arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation dénommé "MIMI ULLENS"

Préfecture de police

2015163-0023 - arrêté n° DTPP 2015-422 portant habilitation dans le domaine funéraire

2015169-0009 - arrêté DTPP 2015-433 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation portant sur l'éducation et le
comportement canins



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015159-0028

Signé le lundi 08 juin 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-162 Portant agrément de l'établissement AMBULANCES
DU COEUR (75020 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-162 
 

 Portant  agrément de l’établissement AMBULANCES DU COEUR  
 (75020 Paris) 

 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant monsieur Claude EVIN  Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/157 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 04 juin 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;       

 
VU le dossier de demande d’agrément présenté par la SARL AMBULANCES THIERRY, 33 bis 

rue Bezout à Paris (75014), dont le gérant est monsieur Abel Thierry ARSTAND, pour son 
établissement sis 126 avenue Gambetta à Paris (75020) ayant pour nom commercial 
AMBULANCES DU CŒUR ;      

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
CONSIDERANT la conformité du dossier de demande d’agrément, des installations matérielles, 
des véhicules et des équipages, aux dispositions du code de la santé publique et des arrêtés  
ci-dessus visés relatifs à la composition du dossier d'agrément et fixant les conditions exigées pour 
les véhicules et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ;  
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : L’établissement ayant pour dénomination commerciale AMBULANCES DU CŒUR, 
sis 126 avenue Gambetta à Paris (75020), exploité par la SARL AMBULANCES THIERRY dont  
le siège est situé 33 bis rue Bezout à Paris (75014) et dont le gérant est monsieur Abel Thierry 
ARSTAND, est agréé sous le n° ARS-IDF-TS/019 à compter de la date du présent arrêté.   
        

 ARTICLE 2 : La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en 
annexe au présent arrêté.  

 
 ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 

Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’in téressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    

 
ARTICLE 4 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.  

 
Bobigny, le 08 juin 2015            

 
P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitaires



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 201557-0001

Signé le jeudi 26 février 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-49 Portant agrément de la SASU AMBULANCES SANTE
75 (75012 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-49 
 Portant  agrément de la SASU AMBULANCES SANTE 75  

 (75012 Paris) 
 
  

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant Monsieur Claude EVIN  Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2014/322 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France 

en date du 15 décembre 2014, portant délégation de signature à Madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’Offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

 
VU le dossier de demande d’agrément de la SASU AMBULANCES SANTE 75 sise 2, place 

Maurice de Fontenay à Paris (75012), présenté par Monsieur Si Menouar ABBA ; 
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de demande d’agrément, des installations matérielles, 
des véhicules et des équipages, aux dispositions du code de la santé publique et des arrêtés  
ci-dessus visés relatifs à la composition du dossier d'agrément et fixant les conditions exigées pour 
les véhicules et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ;  

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

2 
 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 

Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La SASU AMBULANCES SANTE 75, sise 2, place Maurice de Fontenay à Paris 
(75012), dont le président est Monsieur Si Menouar ABBA, est agréée sous le n° ARS-IDF-TS/005 
à compter de la date du présent arrêté.   
         

 ARTICLE 2 : La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en 
annexe au présent arrêté.  

 
 ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé, sise 35  rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris Cedex 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.  
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    

 
ARTICLE 4 : La Directrice de l’Offre de soins et médico -sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Bulletin d'Informations Administratives des Services de l'État.  

 
Bobigny, le 26 février 2015            

 
P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitaires



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015167-0015

Signé le mardi 16 juin 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-170 Portant changement de gérance de la SARL
AMBULANCES 17 (75017 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-170 
 Portant  changement de gérance de la SARL AMBULANCES 17   

 (75017 Paris) 
 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant monsieur Claude EVIN  Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/157 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 04 juin 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;      

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé n° 2014/DT75/035 du 22 janvier 

2014 portant agrément, sous le n° 75-2014-01, de l’EURL AMBULANCES 17,  
sise 25 rue Pouchet à Paris (75017), dont le gérant est monsieur Belkacem SADAT ;    

 
 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

CONSIDERANT la demande de modification de l’agr ément déposée par madame Karima DRISSI, 
relative à sa désignation en qualité de gérante de la société ; 
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de changement de gérance aux dispositions de l’arrêté 
du 21 décembre 1987 modifié ci-dessus visé ;   
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Madame Karima DRISSI est nommée gérante de la SARL AMBULANCES 17,  
sise 25 rue Pouchet à Paris (75017), à compter de la date du présent arrêté.    
        

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    
 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.   
 

 
 

Bobigny, le 16 juin 2015            
 

P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitaires



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 201598-0002

Signé le mercredi 08 avril 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-102 Portant changement de gérance de la SARL
AMBULANCES EXELMANS (75015 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-102 
 Portant  changement de gérance de la SARL AMBULANCES EXELMANS  

 (75015 Paris) 
 
  

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant Monsieur Claude EVIN  Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2014/322 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France 

en date du 15 décembre 2014, portant délégation de signature à Madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’Offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

 
VU l’arrêté préfectoral du 06 décembre 2005 portant agrément, sous le n° 2005-9, de la SARL  

AMBULANCES EXELMANS sise 23 rue du Hameau à Paris (75015), dont le gérant est  
Monsieur Frédéric CHARRAULT ;   

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

VU l’enregistrement, le 19 août 2011 par la déléguée territoriale de Paris de l’Agence Régionale 
de Santé Ile-de-France, de la déclaration de modification intervenant à compter du  
14 décembre 2007, nommant Madame Anne-Laure CHARRAULT gérante de la SARL  
AMBULANCES EXELMANS en remplacement de Monsieur Frédéric CHARRAULT ;   

 
CONSIDERANT la conformité du dossier de changement de gérance de la SARL AMBULANCES 
EXELMANS présenté par Monsieur Cyrille LE GUERNIC ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Monsieur Cyrille LE GUERNIC est nommé gérant de la SARL AMBULANCES 
EXELMANS, sise 23 rue du Hameau à Paris (75015). 
        

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris Cedex 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    
 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’Offre de soins et médico -sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des Services de l'État.   
 

 
 

Bobigny, le 08 avril 2015            
 

P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitaires



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015169-0007

Signé le jeudi 18 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 809378227 (Article L. 7232-1-1 du code du travail)



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 809378227 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)  

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 16 juin 2015 par Monsieur GULLUNG Nicolas, en qualité d’auto-entrepreneur, pour 
l'organisme GULLUNG Nicolas dont le siège social est situé 75, rue de Turenne 75003 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP 809378227 pour les activités suivantes : 

− Assistance informatique à domicile 

− Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 18 juin 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint, 
 
 
 

Alain DUPOUY 



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015169-0008

Signé le jeudi 18 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 811195858 (Article L. 7232-1-1 du code du travail)



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 811195858 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 16 juin 2015 par Monsieur VERRON Charles, en qualité d’auto-entrepreneur, pour 
l'organisme VERRON Charles dont le siège social est situé 47, avenue Félix Faure 75015 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 811195858 pour les activités suivantes : 

 Assistance informatique à domicile 

 Soutien scolaire à domicile 

 Travaux de petit bricolage 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 18 juin 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint, 
 
 
 

Alain DUPOUY 



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015163-0024

Signé le vendredi 12 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n°
SAP784263220 : organisme AFAD







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015141-0002

Signé le jeudi 21 mai 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n°
SAP810759803 : organisme SENIORnCO







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015156-0004

Signé le vendredi 05 juin 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n°
SAP493415087 : organisme LE REPERTOIRE DE GASPARD







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015148-0001

Signé le jeudi 28 mai 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n°
SAP775688732 : organisme ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE









PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015148-0002

Signé le jeudi 28 mai 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté modifiant l'agrément d'un organisme de services à la personne n°
SAP791861164 : organisme RESIDENCE ADAMOISE SENIOR







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015139-0004

Signé le mardi 19 mai 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

décision de refus d'agrément : organisme SPEAKING AGENCY







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015139-0005

Signé le mardi 19 mai 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

décision de refus d'agrément : organisme JAMAIS SEUL BIEN ACCOMPAGNE







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015139-0006

Signé le mardi 19 mai 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne
n° SAP500663133 : organisme JAMAIS SEUL BIEN ACCOMPAGNE







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 201540-0001

Signé le lundi 09 février 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP793759614
: organisme NEXITY EDENEA







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015117-0001

Signé le lundi 27 avril 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne
n° SAP498816040 : organisme SERVICES A LA MAISON







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015117-0002

Signé le lundi 27 avril 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°
SAP49881604000022 : organisme SERVICES A LA MAISON







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015170-0020

Signé le vendredi 19 juin 2015

Préfecture de Paris

Arrêté préfectoral refusant à la SAS TOD'S FRANCE à l'enseigne « HOGAN » une
autorisation pour déroger à la règle du repos dominical 







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015170-0021

Signé le vendredi 19 juin 2015

Préfecture de Paris

Arrêté préfectoral refusant à la SAS TOD'S FRANCE à l'enseigne « HOGAN » une
autorisation pour déroger à la règle du repos dominical 







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015170-0022

Signé le vendredi 19 juin 2015

Préfecture de Paris

Arrêté préfectoral refusant à la SAS TOD'S FRANCE à l'enseigne « HOGAN » une
autorisation pour déroger à la règle du repos dominical 







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015173-0004

Signé le lundi 22 juin 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral n° 2014226-0009 du 14 août 2014
répartissant les électeurs de Paris entre les bureaux de vote pour la période comprise
entre le 1er mars 2015 et le 29 février 2016







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015173-0006

Signé le lundi 22 juin 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de
dotation dénommé "MIMI ULLENS"







PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015163-0023

Signé le vendredi 12 juin 2015

Préfecture de police

arrêté n° DTPP 2015-422 portant habilitation dans le domaine funéraire





PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015169-0009

Signé le jeudi 18 juin 2015

Préfecture de police

arrêté DTPP 2015-433 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation
portant sur l'éducation et le comportement canins








